
Besluit inzake de Verkiezing Europees Parlement van 6 juni 2024

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam,

gelezen het voorstel van de concerndirecteur van het cluster Dienstverlening van 23 april 2024 met
kenmerk M2403-2387;

gelet op de artikelen E 3, eerste lid, E 7, eerste lid, E 8, eerste lid, E 10, eerste lid, en E 12, eerste lid, J 1,
derde en vierde lid, J 4, eerste lid, J 4a, eerste en tweede lid, N 1, eerste lid, Na 2, eerste lid, en Y 2 van
de Kieswet;

overwegende,

dat het wenselijk is om voor de verkiezingen van de leden van het Europees Parlement een
gemeentelijk stembureau en hoofdstembureau in te stellen en te besluiten tot centrale
stemopneming;
dat stembureaus ingesteld en bijbehorende stemlokalen aangewezen dienen te worden;
dat het wenselijk is met het oog op de plaats waar de stembureau 241 en 246 zitting houden,
te weten de tijdelijke locaties Centraal Station, te bepalen dat de stemming bij deze
stembureaus aanvangt op een eerder tijdstip dan 07:30 uur; en
dat voor de mobiele stembureaus zittingstijden en locaties vastgesteld dienen te worden;

besluit:

Artikel 1 Gemeentelijk stembureau
Voor de verkiezing van de leden van het Europees Parlement van 6 juni 2024 wordt een gemeentelijk
stembureau ingesteld.

Artikel 2 Centrale stemopneming
1. De vaststelling van het aantal stemmen dat op iedere kandidaat van een lijst is uitgebracht,

geschiedt door het gemeentelijk stembureau.
2. De zitting van het gemeentelijk stembureau vangt aan op donderdag 7 juni 2024 om 06:30 uur en

vindt plaats op Ahoyweg 10, Rotterdam, met dien verstande dat de werkzaamheden in het kader
van de telling op kandidaatsniveau aanvangen om 08:00 uur.

3. De zitting van het gemeentelijk stembureau wordt geschorst met inachtneming van artikel Y 22b
van de Kieswet. De zitting van het gemeentelijk stembureau wordt hervat op maandag 10 juni
2024 om 09:00 uur en vindt plaats op Coolsingel 40, Rotterdam.

Artikel 3 Hoofdstembureau
1. Voor de verkiezing van de leden van het Europees Parlement van 6 juni 2024 wordt een

hoofdstembureau ingesteld.
2. De zitting van het hoofdstembureau is niet openbaar en vindt plaats op dinsdag 11 juni 2024 om

10:00 uur.

Artikel 4 Benoeming leden van het hoofdstembureau
i. Als lid van het hoofdstembureau worden benoemd:

a. de burgemeester van de gemeente Rotterdam, tevens voorzitter;
b. de heer A. van Zevenbergen, tevens plaatsvervangend voorzitter;
c. mevrouw T.C. Hoogwerf;
d. de heer B. van Noppen;
e. de heer S.F. Lammering.



2. Als plaatsvervangend lid van het hoofdstembureau worden benoemd:
a. de heer M.M. el Boumeshouli;
b. de heer E.P. Blom
c. mevrouw E.M. Nimberg-Kipp;

Artikel 5 Stembureaus en stemlokalen
Het college van burgemeester en wethouders stelt de stembureaus in en wijst de bijbehorende
stemlokalen aan, zoals opgenomen in de bijlage bij dit besluit.

Artikel 6 Openingstijden en stemopneming stembureaus 241 en 246
1. De stemming bij de stembureaus 241 (Tijdelijke locatie Centraal Station) en 246 (Tijdelijke locatie

Centraal Station) vangt aan om 06:30 uur en eindigt om 21:00 uur.
2. De stemopneming bij deze stembureaus vindt plaats om 21:00 uur op dezelfde locatie

waar de telling heeft plaatsgevonden.

Artikel 6 Mobiele stembureaus
De stembureaus 244, 245 en 250 zijn mobiele stembureaus in de zin van artikel J 4a van de Kieswet.

Artikel 7 Mobiel stembureau 244
1. Het mobiele stembureau 244 is op de volgende locaties gestationeerd, gedurende de volgende

zittingstijden:
a. Van 12:30 tot 16:30: Appartementencomplex Brinktoren (voormalig restaurant); Hoekse

Brink 219, 3151 GB, Hoek van Holland.
b. Van 18:00 tot 21:00: Emmahuis (Hal); Statenweg 209, 3039HP, Rotterdam.

2. De stemopneming vindt plaats om eenentwintig uur op de locatie Emmahuis, bedoeld in het
eerste lid, onderdeel b.

Artikel 8 Mobiel stembureau 245
1. Het mobiele stembureau 245 is op de volgende locaties gestationeerd, gedurende de volgende

zittingstijden:
a. Van09:30 tot 12:30: Humanitas Akropolis (Stilteruimte); Achillesstraat 290, 3054 RL,

Rotterdam.
b. Van 13:30 tot 16:30: Wooncomplex Laurens (Recreatieruimte); Sinclair Lewisplaats 22,

3068 ED, Rotterdam.
c. Van 18:00 tot 21:00: Wooncomplex Helga ('t Trefpunt, Kleine zaal); Hendrick Staetsweg 15,

3067 VM, Rotterdam
2. De stemopneming vindt plaats om eenentwintig uur op de locatie Wooncomplex Helga, bedoeld

in het eerste lid, onderdeel c.

Artikel 9 Mobiel stembureau 250
1. Het mobiele stembureau 250 is op de volgende locaties gestationeerd, gedurende de volgende

zittingstijden:
a. Van 12:30 tot 16:30: Sonneburgh Groenekruisweg (Centrale hal); Groenekruisweg 381,

3084 LM, Rotterdam.
b. Van 18:00 tot 21:00: Laurens Dorpsveld (Hal); Eksterstraat 101, 3083 XA, Rotterdam.

2. De stemopneming vindt plaats om eenentwintig uur op de locatie Laurens Dorpsveld, bedoeld in
het eerste lid, onderdeel b.



Artikel 10 Intrekken eerdere besluiten
De volgende besluiten worden ingetrokken:
a. het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 24 oktober 2023 tot het instellen

van het hoofdstembureau en het benoemen van de leden en plaatsvervangende leden van het
hoofdstembureau Tweede Kamerverkiezing 2023 (gemeenteblad 2023, 469925);

b. het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 5 september 2023 tot het
instellen van een gemeentelijk stembureau en het houden van een centrale stemopneming - TK23
(gemeenteblad 2023, 390879);

c. het besluit van het college en burgemeester van 24 januari 2023 tot het instellen van een
gemeentelijk stembureau, het benoemen van de leden en plaatsvervangende leden van het
hoofdstembureau en het houden van een centrale stemopneming - PSWS23 (gemeenteblad 2023,
41320).

Artikel 11 Inwerkingtreding
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het gemeenteblad
waarin het wordt geplaatst en vervalt op 1 januari 2025.

Aldus vastgesteld in de vergadering van 23 april 2024.

De secretaris,

J.H. Meijer, l.s.

De burgemeester,




